



Justis- og beredskapsdepartementet,
Innvandringsavdelingen,
Postboks 8005 Dep, 0030 Oslo

POSTADRESSE:
Storgata 28b, 0184 OSLO
Tlf: 22 11 34 95
Besøksadresse:
Storgata 28b

Deres ref

12/6587 09.10.2012

Oslo 9 januar 2013

Velferdsalliansens høringsuttalelse vedr. endringer i utlendingsforskriften. – heving av underholdskravet mv.

Velferdsalliansen/European Anti Poverty Network Norway er et samarbeidsnettverk av 26 organisasjoner i Norge og representerer og det Europeiske Anti Fattigdomsnettverket EAPN i Norge www.eapn.eu .

1. Vi ber Justis -beredskapsdepartementet om at vi settes på liste over høringsinstanser vedr. høringsaker vedr. migrasjon for fremtiden.
2. **Generelle kommentarer: Velferdsalliansen stiller seg negativ til forslaget om et økt krav til underhold ved familieetablering.**

Dagens lovverk er basert på en "Sosial Rasisme" tankegang fra regjeringens side. Dagens lovverk er vilkårlig og sparker nedover, dvs. diskriminerer mennesker med dårlig økonomi pga uførhet, arbeidsløshet og lignende. De skal straffes som økonomisk svake – som ikke verdighetstrengende ved at de ikke kan beholde ektefelle med utenlandsk opprinnelse i Norge. Vår erfaring er og at det ikke blir tatt individuelle hensyn i mange av sakene og lovanvendelsen grenser til brudd på de grunnleggende menneskerettigheter og konvensjoner.

3. **Inntektsgrenser:**

Norge praktiserer i andre lovverk vedrørende livsopphold, verken for norske borgere eller stønader overfor innvandreregrupper, en rettighetsfestet minsteinntektsgrense for livsopphold. Norge er sammen med Ungarn, Hellas og Italia de eneste landene innen EØS området som ikke har en slik rettighetsfesting men baserer seg på skjønsmessige og vilkårlige vurderinger. Vi anser derfor at det er fånyttet og uten verdi at regjeringen i dagens lovverk har bundet seg opp til en prosentandel av Ltr. 19 når en slik inntektsgrense ikke er satt for livsopphold for eksisterende borgere i Norge. Velferdsalliansen har erfaring med at Norske kvinner eller menn som har utenlandsk ektefelle i mange tilfeller påtvinges til å flytte til samlivspartnerens hjemland fordi arbeidstillatelser for den som ikke har norsk statsborgerskap ikke blir gitt og husstanden derfor ikke kan opprettholde inntektskravene fastsatt av regjeringen.

Regjeringens nåværende og mangelfulle integreringsstrategier baserer seg på en aktiviseringslinje framfor en aktiv inkluderings linje for ektefellen som søker gjenforening. (What is Active Inclusion?)

Active Inclusion is a strategy developed by the European Commission designed to support people who currently experience social exclusion to live a life in dignity, and help them move towards a job or to participate more actively in their communities. It is an integrated strategy, built on three interconnected, but independent, strands: **adequate income support, access to quality services and inclusive labour markets**. This integrated, comprehensive strategy is rooted in fundamental rights and developed as a way of countering the persistence of poverty, exclusion and long-term unemployment. The strategy aims to "*facilitate the integration into sustainable quality of employment of those who can work and provide resources which are sufficient to live in dignity, together with support for social participation for those who cannot*").

Når vi i Norge i dag har en slik vilkårlighet og dårlig fundamenterte inkluderingsstrategier overfor utenlandske ektefeller i dagens lovverk, vil heller et bortfall av en inntektsfastsettelsesgrense være mer hensiktsmessig. Eksempelvis er de veiledende sosialhjelpssatsene til Regjeringen på så vidt i overkant av 5000kr. pr. mnd som utgjør under halvparten av inntektsgrensene som Justisdepartementet mener er hensiktsmessig. Dette er "fingeren i været, - tenk en inntektsgrensepolitikk" basert på vilkårlighet og uten fundament i andre inntektsgrenser i Norsk Lov. Den som er gift med oppholdssøker får større problemer ved at enten må ektefellen leve skjult her i landet og ikke kunne bidra til samfunns og familieøkonomien. Eller så må familien, også de som hele sitt liv har levd i Norge forlate riket (Landsforvisning) og verdifull menneskelig kompetanse for norske institusjoner tapes.

Dette er sosial rasisme overfor lavinntektsgrupper og fremmer ikke familieetablering, men virker forskjells skapende.

Dagens asylpolitikk og familieinnvandringsforskrift er allerede streng sett i europeisk sammenheng og ytterligere innstramninger er derfor ikke nødvendig.

Oppsummering:

Velferdsalliansen/EAPN Norway motsetter seg regjeringens forslag til høyning av inntektskrav men foreslår i stedet et bortfall av inntektskravet. Å få bedre aktive inkluderingsstrategier vil motvirke manglende integrering og verdiskapning i husstandsinntekten da arbeidsmoral og effektivitet allerede er en av de høyeste i verden i Norge. Det er ikke formålstjenelig at Norske borgere må holde ektefelle skjult eller måtte forlate landet pga. regjeringens vilkårlige politikk basert på myter og ikke livets realiteter når det gjelder samliv og kjærlighet.

mvh Velferdsalliansen/EAPN Norway

Johanna Engen - Sign (Styreleder)



Dag Westerheim (Saksbehandler-seniorrådgiver) e.f